
  

UCHWAŁA NR XXIV/160/2016 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 17 listopada 2016 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 – j.t.), art. 212, art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – j.t. ze zm.).  

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2016 Nr XVII/100/2015 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 29 grudnia 2015 roku wprowadza się następujące 

zmiany:                             

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2016 rok  

zwiększa się o kwotę                                        30 788,00 zł. 

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2016 rok             

zwiększa się o kwotę              30 788,00 zł. 

                           

§ 2 

 

W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2016 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2016 rok w łącznej kwocie                      27 699 649,78 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie         26 675 203,78 zł. 

b) majątkowe w kwocie          1 024 446,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2016 rok w łącznej kwocie                       29 879 649,78 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie       25 156 001,78 zł. 

b) majątkowe w kwocie        4 723 648,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmianie ulega załącznik „Plan wydatków majątkowych na 2016 rok”. Aktualne brzmienie 

przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmianie ulega załącznik „Dotacje udzielane w 2016 r.  z budżetu podmiotom należącym 

i nienależącym do sektora finansów publicznych.”. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



  

§ 3 

 

W wyniku wprowadzonych zmian, wynik budżetu – deficyt  nie ulega zmianom i wynosi              

2 180 000 zł. 
 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2016.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

   

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/160/2016 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 17 listopada 2016 roku. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

 

I. Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2016 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 1): 

1. Zwiększa się  plan dochodów bieżących tytułem otrzymanego odszkodowania za uszkodzone 

mienie – most w Gostomii   + 3 567,00 zł. (dz. 600 Transport i łączność,  rozdz. 60016 Drogi 

publiczne gminne § 0970 + 3 567,00 zł.), 

2. Zwiększa się  plan dochodów bieżących z ponadplanowych wpływów uzyskanych z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych + 12 039,00 zł. (dz. 756 Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem,  rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw § 0480 + 12 039,00 zł.), 

3. Zwiększa się plan dochodów bieżących tytułem odzyskanych nadpłat podatku od towarów                

i usług VAT za 2013 rok w związku z realizacją zadań inwestycyjnych z zakresu 

wodociągowania i kanalizacji gminy + 19 682,00 zł. (dz. 758 Różne rozliczenia rozdz. 75814 

Różne rozliczenia finansowe § 0970 + 19 682,00 zł.), 

4. Dokonuje się korekty planu dochodów budżetowych (paragraf ten nie występuje w jst) 

tytułem wpływów w zakresie pomocy społecznej – zwroty świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego – 6 500,00 zł. (dz. 852 Pomoc społeczna,  rozdz. 85212 Świadczenia 

rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe  z ubezpieczenia społecznego zł., § 0980 - 6 500,00 zł.,), 

5. Zwiększa się  plan dochodów bieżących z wpływów z usług w jednostkach oświatowych             

+ 1 500,00 zł. (dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza,  rozdz. 85401 Świetlice szkolne                

§ 0830 + 2 000,00 zł.), 

 

II. Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2016 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 2, Nr 3, Nr 4 i Nr 5): 

1. Rezygnuje się z udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w z przeznaczeniem 

na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1104W Falęcice - Nowe Miasto we wsi 

Gostomia – 100 000,00 zł. (dz. 600 Transport i łączność rozdz. 60014 Drogi publiczne 

powiatowe § 6300 – 100 000,00 zł.). 

2. Zwiększa się  plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup usług w zakresie 

bieżącego utrzymania ulic i dróg gminnych (zimowe utrzymanie)+ 10 000,00 zł. (dz. 600 

Transport i łączność,  rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne § 4300  + 10 000,00 zł.), 

3. Zwiększa się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym „Kotłownia w budynku byłego 

ośrodka pracy pozaszkolnej przy ul. Tomaszowskiej 5 w Nowym Mieście nad Pilicą” do 

wysokości wartości kosztorysowej o kwotę + 100 000,00 zł. (dz. 700 Gospodarka 

mieszkaniowa,  rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 6050 + 100 000,00 

zł.), 

4. Zwiększa się  plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia (zakup oleju opałowego do ogrzewania budynku administracyjnego UMiG) + 

20 000,00 zł. oraz na zakup usług pozostałych (usługi pocztowe do końca roku) + 18 152,00 

zł. (dz. 750 Administracja publiczna,  rozdz.  75023 Urzędy gmin § 4210 + 20 000,00 zł. § 

4300                              + 18 152,00 zł.), 

5. Zwiększa się  plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na promocję gminy 



  

   

(przygotowanie materiałów promocyjnych – Zjazd Nowych Miast) + 10 000,00 zł. (dz. 750 

Administracja publiczna,  rozdz.  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego § 4300 

+ 10 000,00 zł.) 

6. Zwiększa się  plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych                         

z przeznaczeniem na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi w 

2016 roku. Środki te pochodzą ze zwiększonych wpływów z tytułu uzyskanych z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  + 12 039,00 zł. (dz. 851 Ochrona zdrowia, 

rozdz.  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi § 4300 + 12 039,00 zł.), 

7. Zwiększa się  plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie żłobka 

samorządowego  + 30 752,00 zł. (dz. 853  Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej,  

rozdz. 85305 Żłobki § 4010 + 24 000,00 zł, § 4110 + 5 752,00 zł., § 4120 + 100,00 zł., § 4210 

+ 900,00 zł), 

8. Zmniejsza się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym „Utworzenie żłobka 

samorządowego  na terenie Nowego Miasta nad Pilicą” w związku ze zwiększeniem dotacji 

na realizację tej inwestycji z budżetu państwa a zmniejszeniem udziału środków własnych  - 

30 752,00 zł. (dz. 853  Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej,  rozdz. 85305 

Żłobki § 6050 – 30 752,00 zł.), 

9. Dokonuje się korekty składek na ubezpieczenie społeczne w świetlicy szkolnej – Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Nowym Mieście nad Pilicą – 20 039,00 zł. (dz. 854 Edukacyjna 

opieka wychowawcza,  rozdz.  85401 Świetlice szkolne § 4110  - 20 039,00 zł.), 

10. Zwiększa się plan wydatków bieżących w świetlicy szkolnej – Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Zdżarach z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych (catering) + 5 000,00 

zł. (dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza,  rozdz.  85401 Świetlice szkolne § 4300 + 5 

000,00 zł.), 

11. Zmniejsza się plan w zakresie zaplanowanej do udzielenia dotacji podmiotowej dla 

samorządowej instytucji kultury – Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście 

nad Pilicą na wniosek dyrektora o kwotę – 38 489,00 zł. (dz. 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego,  rozdz. 92116 Biblioteki § 2480 – 38 489,00 zł.)., 

12. Zwiększa się plan wydatków w zakresie planowanej do udzielenia dotacji celowej z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom na 

realizację programu „KLUB” + 1 125,00 zł. (dz. 926  Kultura fizyczna,  rozdz.  92605  

Zadania w zakresie kultury fizycznej § 2820 + 1 125,00 zł.), 

13. Zwiększa się plan wydatków w zakresie pozostałej działalności kultury fizycznej                                    

z przeznaczeniem na wykonanie dodatkowych robót związanych z nowopowstałymi placami 

zabaw (wykonanie ogrodzeń) + 10 000,00 zł. (dz. 926  Kultura fizyczna,  rozdz.  92695  

Pozostała działalność § 4300  + 10 000,00 zł.), 

 

III. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

kwota wyniku budżetu (deficyt) oraz kwota przychodów i rozchodów budżetu w 2016 roku 

nie uległy zmianom. 
 

 


